
J Prefeitura Munícípal' de  
Cayanema 

PORTARIA 5966/2014 

PIO 

me 
OTO 
me 
me 

me 

me 
PIO 
ala 
101. 
100 
101. 
me 
me 

me 

me 
me 

me 

me 

IMO 

me 

me 

101, 

ff 
me 

me 

me 

me 101, 
me 

me 
me 
me 

10. 
me 
me 

 
Pre 
me 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

LICITAÇÃO: 057 - MODALIDADE - Pregão 

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com as leis n° 10.520/02 
e 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de 
Licitação modalidade Pregão n° 057/2014, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no 
art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o 
resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério 
menor preço por item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 
MATERIAIS 
ELETRICOS 
ESTRELA GUIA 
LTDA ME 

1 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 
COM VIDA MÉDIA DE 32.000 
HORAS,33.200 LUMENS, COM SELO 
PROCEL E INMETRO 

EMPALUX 300,00 15,86 

ROCCO BARROCO 
COMÉRCIO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - 
ME 

2 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W 
OVOIDE, VIDA MÉDIA DE 32.000 
HORAS, 56.500 LUMENS COM SELO 
PROCEL E INMETRO 

EMPALUX 100,00 21,20 

MATERIAIS 
ELETRICOS 
ESTRELA GUIA 
LTDA ME 

3 LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 80W 
COM VIDA MÉDIA DE 16.000 HORAS, 
3.800 LUMENS, COM SELO PROCEL 
E INMETRO 

EMPALUX 500,00 5,74 

MATERIAIS 
ELETRICOS 
ESTRELA GUIA 
LTDA ME 

4 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 
125W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 
HORAS, 6.300 LUMENS, COM SELO 
PROCEL E INMETRO 

EMPALUX 400,00 5,70 

ROCCO BARROCO 
COMÉRCIO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - 
ME 

5 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 
400W COM VIDA MÉDIA DE 16.000 
HORAS, 22.000 LUMENS, COM SELO 
PROCEL E INMETRO 

NSK 100,00 17,90 

ROCCO BARROCO 
COMÉRCIO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - 
ME 

6 LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W 
OVOIDE COM VIDA MÉDIA DE 12.000 
HORAS, 34.000 LUMENS, 5.900 K, 
(COMPATÍVEL COM REATOR 
MULTIMETÁLICO), COM SELO 
PROCEL E INMETRO 

NSK 50,00 35,00 

MATERIAIS 
ELETRICOS 
ESTRELA GUIA 
LTDA ME 

7 LÂMPADA MISTA 500W E-40 COM 
VIDA MÉDIA DE 10.000 HORAS, 14.000 
LUMENS, COM SELO PROCEL E 
INMETRO 

KIAN 50,00 21,55 

ROCCO BARROCO 
COMÉRCIO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - 
ME 

8 LÂMPADA METÁLICA HPIT 2000W-H 
EM 380 VOLTS COM VIDA MÉDIA DE 
20.000 HORAS, 200.000 LUMENS, 
4,500 K 100 (COMPATÍVEL COM 
REATOR VTE 2000' 361150 GP HPI-T 
2000H/380 COM SELO PROCEL E 
INMETRO 

PHILIPS 8,00 610,00 

ORION SOLUÇÕES 9 REATOR VAPOR DE SÓDIO, COM ORION 100,00 51,80 

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:46-3552-1321 - Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 



Prefeitura .7v1unicipal de 
Cayanema 

E ILUMINAÇÃO 
LTDA 

BASE PARA RELÊ, ALTO FATOR DE 
POTÊNCIA, 70W , FIO 1X2,5MM, COM 
FIO, 220V, GALVANIZADO, TW 
MÁXIMO 105° E D.T 65°N CP, COM 
SELO PROCEL E INMETRO 

ROCCO BARROCO 
COMÉRCIO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - 
ME 

10 REATOR VAPOR DE SÓDIO COM 
BASE PARA RELE DE ALTO FATOR 
DE POTÊNCIA, 250W, FIO DE 
1X2,5mm, COM FIO, 220V, 
GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° 
EDTMÁXIMO 65°, COM SELO PROCEL 
E INMETRO 

ORION 150,00 73,40 

ORION SOLUÇÕES 
E ILUMINAÇÃO 
LTDA 

11 REATOR VAPOR DE SÓDIO COM 
BASE PARA RELE DE ALTO FATOR 
DE POTÊNCIA, 400W, FIO DE 
1X2,5mm, COM FIO, 220V 
GALVANIZADO, TW MÁXIMO 105° EDT 
MÁXIMO 65° COM SELO PROCEL E 
INMETRO 

ORION 150,00 90,50 

BELLO & MACHADO 
LTDA - ME 

12 REATOR VAPOR DE MERCÚRIO COM 
BASE PARA RELE, ALTO RATOR DE 
POTÊNCIA, 80W, FIO 1X2,5 MM, COM 
FIO, 220V, GALVANIZADO, TW 
MÁXIMO 105° E DT 65°, COM SELO 
PROCEL E INMETRO 

HIDROWAT 
S 

200,00 22,00 

BELLO & MACHADO 
LTDA - ME 

13 REATOR VAPOR DE MERCÚRIO, COM 
BASE PARA RELE, ALTO FATOR DE 
POTÊNCIA 125W, FIO 1X2,5mm, COM 
FIO, 220V, GALVANIZADO, TW 
MÁXIMO 105° E D.T MÁXIMO 65°, COM 
SELO PROCEL E INMETRO 

HIDROWAT 
S 

150,00 29,00 

MATERIAIS 
ELETRICOS 
ESTRELA GUIA 
LTDA ME 

14 REATOR VAPOR METÁLICO 400W 
EXTERNO, ALTO FATOR DE 
POTÊNCIA, COM FIO, 220V, TW 
MÁXIMO 130° E DT MÁXIMO 65° COM 
SELO PROCEL E INMETRO 

KEIKO 100,00 53,73 

MATERIAIS 
ELETRICOS 
ESTRELA GUIA 
LTDA ME 

15 LUMINÁRIA LM 3 COM CORPO 
REFLETOR DE ALUMÍNIO 
ESTAMPADO, ANODIZADO 
PESCOÇO EM LIGA DE ALUMÍNIO 
FUNDIDO COM DOIS PARAFUSOS 
PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO, PORTA-
LÂMPADA COM CORPO DE 
PORCELANA E-40 COM REGULAGEM 
DIFUSOR EM POLICARBONATO, 
FABRICAÇÃO NACIONAL, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 

ORION 150,00 43,22 

BELLO & MACHADO 
LTDA - ME 

16 LUMINÁRIA LM1, COM CORPO 
REFLETOR DE ALUMÍNIO 
ESTAMPADO, ANODIZADO. 
PESCOÇO EM LIGA DE ALUMÍNIO 
FUNDIDO COM DOIS PARAFUSOS 
PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO PORTA-
LÂMPADA COM CORPO DE 
PORCELANA E-27 COM REGULAGEM. 
MEDIDAS COMPRIMENTO 420, 
LARGURA 280, ALTURA 120, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO 

HIDROWAT 
S 

100,00 34,00 

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:46-3552-1321 - Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 



Prefeitura Municijoar cle 
Capanema 

MATERIAIS 
ELETRICOS 
ESTRELA GUIA 
LTDA ME 

17 BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO 
BR1 COM 1,5 METROS, ZINCADO A 
FOGO 

ORION 100,00 15,60 

BELLO & MACHADO 
LTDA - ME 

18 BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO 
BR2 COM 3,00 METROS, ZINCADO A 
FOGO 

POSTEFER 150,00 70,00 

ROCCO BARROCO 
COMÉRCIO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - 
ME 

19 RELE FOTO CÉLULA 220V - O 
ACIONAMENTO DA CARGA DEVE 
ACONTECER COM DIFERENÇA DE 
POTENCIAL IGUAL OU PRÓXIO A 
ZERO NOS CONTATOS DE 
CHAVEAMENTO (MÁXIMO DE 50V), A 
CARGA DEVE LIGAR ENTRE OS 
NÍVEIS DE 5 A 15 LUX, DEVE 
POSSUIR UM REATOR DE 2 A 5 
SEGUNDOS PARA DESLIGAR A 
CARGA EVITANDO A INTERFERENCIA 
DE LUZES TRANSITORIAS COR 
CINZA ia  LINHA, COM SELO PROCEL 
INMETRO DE QUALIDADE E 
DESEMPENHO 

STILETRO 
NIC 

600,00 15,10 

MATERIAIS 
ELETRICOS 
ESTRELA GUIA 
LTDA ME 

20 PORTA LÂMPADA PORCELANA E-27 
REFORÇADA PARA LUMINÁRIA LM-1 

DECORLUX200,00 1,36 

BELLO & MACHADO 
LTDA - ME 

21 PORTA LÂMPADA PORCELANA E-40 
REFORÇADA PARA LUMINÁRIA LM-3 

DECORLUX200,00 3,10 

BELLO & MACHADO 
LTDA - ME 

22 CONECTOR EM MATERIAL 
POLIMÉTRICO E CONTATOS EM 
COBRE ESTANHADO CONEXÃO POR 
APERTO SIMULTÂNEO, ATRAVÉS DE 
PERFURAÇÃO DA ISOLAÇÃO 25-120 

INTELLI 250,00 4,00 

BELLO & MACHADO 
LTDA - ME 

23 PARAFUSO GALVANIZADO ROSCA 
DUPLA 250 MM 

ROMAGNO 
LE 

150,00 4,15 

BELLO & MACHADO 
LTDA - ME 

24 FITA AUTO FUSÃO 10M ATENDENDO 
AS NORMAS NBR 10669 E 5245 

PIRELLI 100,00 5,70 

MATERIAIS 
ELETRICOS 
ESTRELA GUIA 
LTDA ME 

25 FITA ISOLANTE ATENDENDO AS 
NORMAS NBR 5057 E 5037 COR 
PRETA, ESPESSURA NOMINAL 0,180 
MM ALONGAMENTO 200% MINIMO 
RESISTÊNCIA 50.000M MÍNIMO 
10800V, ROLO DE 20 METROS 

PRYSMIAN 100,00 2,35 

BELLO & MACHADO 
LTDA - ME 

26 REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE 
MERCÚRIO COM BASE PARA RELE 
DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 
250W, 220V, FIO DE lmm x 4 COM 1,5 
METROS, COM CONECTOR DE 
EMENDA, GALVANIZADO, TW 
MÁXIMO DE 105° EDT MINIMO 65°, 
COM SELO PROCEL E INMETRO 

HIDROWAT 
S 

150,00 33,00 

ROCCO BARROCO 
COMÉRCIO DE 
MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - 
ME 

27 REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE 
SÓDIO COM BASE PARA RELÊ DE 
ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 150W, 
220V, FIO DE 1mm x 4 COM 1,5 
METROS, COM CONECTOR DE 
EMENDA, GALVANIZADO, TW 
MÁXIMO DE 105° EDT MÍNIMO 65°, 

ORION 30,00 63,00 

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:46-3552-1321 - Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 



Prefeitura Munícpar cre 
Capanema 

COM SELO PROCEL E INMETRO 
BELLO & MACHADO 
LTDA - ME 

28 LAMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 150 
W, 220 V,COM VIDA MÉDIA DE 32000 
HORAS COM SELO PROCEL E 
INMETRO 

OSRAM 50,00 14,00 

BELLO & MACHADO 
LTDA - ME 

29 CONECTOR TAPIT 1/0 INTELLI 1.030,00 1,30 

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão N° 057/2014, R$ 
108.615,00 (Cento e Oito Mil, Seiscentos e Quinze Reais). 

Homologo a presente licitação, 

CAPANEMA, 05 de novembro de 2014 

LINDA IR MARIA DE L RA DENA 
PREFEITA MU ICIPAL 

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:46-3552-1321 - Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

